

В расчетной таблице учтены значения, полученные в результате анализа стоимости материалов на рынке и магазине леруа, телефонных опросов частных мастеров и строительных компаний. Также среднестатистические значения по расходу, стоимости тех или иных материалов и работ для возведения перегородок.

Тип перегородки	Используемый материал для перегородки	Количество материала на 10 кв.м (шт./м2/л/кг)	ед. изм.	Стоимость единицы материала	Стоимость используемого материала на 10 кв.м.	Перечень проводимых работ	Стоимость работ по подготовке стен к оклейке толстых флизелиновых/виниловых обоев площадью 1м2	Стоимость работ по подготовке стен к оклейке толстых флизелиновых/виниловых обоев площадью 10м2
Гипсокартон (Тип С112)	КНАУФ-лист ГКЛ	13,3	лист	260,5	3464,65	Монтаж перегородки (м2)	783	7830
	КНАУФ-профиль ПН 50/40	2,3	шт.	225	517,5	Заделка стыков гипсокартонных листов (м/п)	150	2400
	КНАУФ-профиль ПС 50/50	6,7	шт.	213	1427,1	Шлифовка (м/п)	75	1200
	Винт самонарезающий TN 25	140	шт.	0,6	84	Грунтовка (м2)	40	800
	Винт самонарезающий TN 35	300	шт.	0,8	240			
	Шпаклевка КНАУФ-Фуген (для заделки швов)	15	кг.	16,1	241,5			
	Дюбель К 6/35	16	шт.	1,2	19,2			
	Лента уплотнительная	12	м/п	7,6	91,2			
	Грунтовка КНАУФ-Тифенгрунд	2	литр	66	132			
	Минераловатные плиты	17	шт.	75,6	1285,2			
Итого стоимость материалов для перегородки из гипсокартона площадью 10 м2								7590,35
Итого стоимость материалов для перегородки из гипсокартона площадью 1 м2								759,035
Итого стоимость работ по монтажу перегородки из гипсокартона площадью 10 м2								12230
Итого стоимость одного метра квадратного перегородки из ГИПСОКАРТОНА (ЗАДЕЛАНЫ, ЗАШЛИФОВАННЫ ШВЫ, БЕЗ ШПАКЛЕВКИ ВСЕЙ ПОВЕРХНОСТИ)								19820,35
Газобетон	Блок газобетонный 600x250x100 мм	67	шт.	68	4556	Монтаж газоблока	617	6170
	Монтажный клей ВОЛМА БЛОК	28	кг.	8	224	Грунтовка	40	800
	Сетка карта 50*50*2000	2	шт.	100	200	Оштукатуривание поверхности	500	10000
	Штукатурка КНАУФ РОТБАНД Серый (30 кг)	6	шт.	355	2130	Глянцевание штукатурного слоя	150	3000
	грунтовка Кнауф Миттельгрунд	2	литр	178	396	Грунтовка	40	800
	Маяк оцинкованный (6 мм / 3 м)	6	шт.	42	252			
	Подвес прямой для ПП60x27 толщина 0,9 мм КНАУФ (60x30x125 мм)	12	шт.	23	276			
	Пена монтажная Макрофлекс	1	шт.	336	336			
Итого стоимость материалов для перегородки из газобетона площадью 10 м2								8330
Итого стоимость материалов для перегородки из газобетона площадью 1 м2								833
Итого стоимость работ по монтажу перегородки из газобетона площадью 10 м2								20770
Итого стоимость одного метра квадратного ОШТУКАТУРЕННОЙ И ЗАГЛЕНЦЕВАННОЙ С 2-Х СТОРОН перегородки из ГАЗОБЕТОНА								29100
Пазогребень	Пазогребень ВОЛМА полнотелый обычный (667x500x80 мм)	30	шт.	174	5220	Монтаж пазогребня	625	6250
	Клей КНАУФ ПЕРЛЯКС	15	кг.	11	165	Ошкуривание (рекомендация производителя)	150	3000
	Подвес прямой для ПП60x27 толщина 0,9 мм КНАУФ (60x30x125 мм)	8	шт.	23	184	Грунтовка	40	800
	Грунтовка КНАУФ-Тифенгрунд	2	литр	66	132			
Итого стоимость материалов для перегородки из пазогребня площадью 10 м2								5701
Итого стоимость материалов для перегородки из пазогребня площадью 1 м2								570,1
Итого стоимость работ по монтажу перегородки из пазогребня площадью 10 м2								10050
Итого стоимость одного метра квадратного ПАЗОГРЕБНЯ (работа с материалами за 10 м2) БЕЗ ШТУКАТУРКИ ПО МАЯКАМ И ГЛАНЦЕВАНИЯ								15751
Кирпич полнотелый	Кирпич полнотелый М-150 (25x12,5x6,5 см)	512	шт.	14	7168	Кладка в 1/2 кирпича	683	6830
	Штукатурная сухая смесь М-150 РУСЕАН	403	кг.	4	1612	Грунтовка	40	800
	Сетка карта 50*50*2000	3,5	шт.	100	350	Оштукатуривание поверхности	500	10000
	Грунтовка КНАУФ-Тифенгрунд	3	литр	66	198	Глянцевание штукатурного слоя	150	3000
	Подвес прямой для ПП60x27 толщина 0,9 мм КНАУФ (60x30x125 мм)	18	шт.	23	414	Грунтовка	40	800
	Маяк оцинкованный (6 мм / 3 м)	6	шт.	42	252			
	Штукатурка КНАУФ РОТБАНД Серый (30 кг)	9	шт.	355	3195			
Итого стоимость материалов для перегородки из кирпича площадью 10 м2								13189
Итого стоимость материалов для перегородки из кирпича площадью 1 м2								1318,9
Итого стоимость работ по монтажу перегородки из кирпича площадью 10 м2								21430
Итого стоимость одного метра квадратного ЗАШЛИФОВАННОЙ И ЗАГЛЕНЦЕВАННОЙ С 2-Х СТОРОН перегородки из ПОЛНОТЕЛОГО КИРПИЧА								34619
Итого стоимость одного метра квадратного ОШТУКАТУРЕННОЙ И ЗАГЛЕНЦЕВАННОЙ С 2-Х СТОРОН перегородки из ПОЛНОТЕЛОГО КИРПИЧА								3461,9

В ячейке с таким цветом - среднестатистические значения стоимости материалов на рынке и магазине

В ячейке с таким цветом - среднестатистические значения полученные в результате телефонного опроса. (Мы не совсем ответами согласны, но опрос есть опрос)

Стоимость основного и сопутствующих материалов для возведения перегородки